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To: 512e | @rivm.nl]
Cc: 5.1.2e [ERE @actiz.ni]
From: 512e

Sent: Fri 9/11/2020 8:19:40 AM

Subject: RE: URGENT: Nav de reportage bij EenVVandaag met betrekking tot covid-19 testen

Received: Fri 9/11/2020 8:19:55 AM

Dat dacht ik ook |EEE dankjewel. We zien uit naar de volgende stappen.

Met vriendelijke groet,

4A branchevereniging van zorgorganisaties
verpleeghuiszorg| zorg thuis | revalidatie en herstel | jeugd

BEE Gactiz.nl | | Oudlaan 4, 3515 GA Utrecht | www.actiz.nl

Disclaimer email Privacy statement

Verzonden: donderdag 10 september 2020 08:57

Aan: EE e-ctiz.ni>
Onderwerp: RE: URGENT: Nav de reportage bij EenVandaag met betrekking tot covid-19 testen

Er is een werkgroep van virologen en arts-microbiologen bezig met de plaatsbepaling van innovatieve testen binnen

het testbeleid. Zij komen op korte termijn met een advies. Het gaat namelijk niet alleen om het uitvoeren van de

test maar ook op het interpreteren van de uitslag.
Zo lijkt het me niet zinvol om zoals in de mail wordt voorgesteld personeel en cliénten 2 keer per week te testen op

antilichamen omdat we niet weten welke waarde beschermend is en het ook geen goede indicator is voor een

recente infectie. Ook is het de vraag of het nodig is om bezoekers bij binnenkomst te testen, je kunt hen ook

preventief een mondmasker laten dragen. Het op grote schaal veelvuldig testen levert natuurlijk wel veel inkomsten

op voor het bedrijf. Dus mijn advies is om hier niet op in te gaan.

Groeten,

trom:IEEE EE acti
Sent: woensdag 9

i
2020 23:29

. @rivm.nl>

@actiz.nl>; actiz.nl>

Subject: Fwd: URGENT: Nav de reportage bijmrmet betrekking tot covid-19 testen

Beste dank voor je hulp vanmiddag via

Wij worden inmiddels weer bestookt met mails van leveranciers van testen en pbm. De meeste negeer ik maar bijgaande vond ik

opvallend. Zijn jullie hier mee bezig? Is t wijs dat wij hier iets mee doen? Alvast dank voor het meedenken!

Met vriendelijke groet,
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BEE @actiz.ni | | Oudlaan 4, 3515 GA Utrecht | www.actiz.n|

From: SEE @lionkingmarketer.com>
Sent: Wednesday, September 9, 2020 9:29:56 PM

To: IIEEEDNINBSEDoo tz.»
Subject: Re: URGENT: Nav de reportage bij EenVandaag met betrekking tot covid-19 testen

Dank voor je aanvullende vraag.

Wij hebben inderdaad onze antibody test aangeboden bij het ministerie van VWS, die hebben de informatie doorgestuurd aan het

RIVM. Echter hebben wij hier nog geen antwoord op gehad. Wij vrezen dat e.e.a. weer in de ambtelijke molens terecht is gekomen
waardoor dit kan resulteren in een langdurige en trage procedure.

Dit hebben wij eerder meegemaakt met het aanbieden van 3M mondkapjes die geheel voldoen aan de kwaliteitseisen van de

overheid. Op TV werd vermeld dat de overheid mondkapjes koopt voor een te hoge prijs en er te weinig capaciteit beschikbaar

was, maar op onze communicatie waarin we de mondkapjes tegen marktconforme prijs in volume konden aanbieden werd niet

gereageerd. De overheid heeft hierdoor te lang met een tekort aan mondkapjes gezeten waar de medewerkers en cliénten in de

zorg onnodig de dupe van zijn geworden.

Daarom hebben wij nu gekozen voor het direct in contact treden met de vertegenwoordigers van de branches die de problematiek

dagelijks meemaken. De zorginstellingen worden met het probleem opgezadeld en hebben dus een betere manier van testen nodig

in combinatie met voldoende volume tegen een aanvaardbare vergoeding.

Onze test heeft alle benodigde certificaten (FDA, CE etc..) en is tevens al in de praktijk bewezen in meerdere landen en daarmee is

het een waardevolle aanvulling op alle andere leveranciers die tests aanbieden, er is nl. de komende maanden nog een tekort op

wereldwijde schaal. Het idee is dan ock dat de “probleemhouder” in dit geval Actiz namens de zorgverleners mee kan helpen deze

tests ook in Nederland op zo kort mogelijke termijn goedgekeurd te krijgen door de verantwoordelijke instanties. Wij kunnen

daarvoor binnen enkele dagen sample test kits beschikbaar stellen.

Daarnaast hebben wij ook een antigen test voor de Nederlandse markt. Het onderwerp van antigen test werd gisteren nog

uitgebreid toegelicht in Nieuwsuur. Ook voor deze test hopen wij een test evenement op te zetten of een versneld test traject in te

gaan. Deze test kan de kwaliteit van de PCR test evenaren. Onze anti-gen test kan als een van de weinigen met een

simpel overnemen van wangslijm (buccal scrape) uitgevoerd worden ipv met de neus en keel swab.

Vandaag is er een artikel over onze test verschenen op de Britse nieuwssite The Telegraph

https://www.telegraph.co.uk/travel/news/test4travel-accurate-covid-19-test-exists-uk-airports/

Inmiddels hebben wij in het Verenigd Koninkrijk deze tests verkocht cm onder andere toe te passen op de Britse luchthavens voor

het snel testen van passagiers.

Voor de zorg industrie is het dus heel interessant te kijken naar het gebruik van de combinatie van deze twee. De antibody test

voor personeel en zorgcliénten waarbij deze regelmatig getest worden, bijvoorbeeld twee keer per week en de antigen test voor

bezoekers waarvan bij binnenkomst vastgesteld kan worden of men een risico vormt.
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Graag gaan we dan ook verder met u in gesprek over hoe wij zo snel mogelijk deze tests goedgekeurd krijgen door de juiste

instanties zodat deze voor uw achterban beschikbaar kunnen komen. Dit kan door bijvoorbeeld gezamenlijk een proof of concept

op te zetten. Wij zijn overtuigd van de kwaliteit gezien de testresultaten in andere landen en de verschillende certificeringen

inmiddels beschikbaar. Het mag niet zo zijn dat het Nederlandse test traject langer duurt dan noodzakelijk.

Voor meer informatie heb ik onze antigen sales deck bijgevoegd.

Graag snel overleg zodat wij dit zo spoedig mogelijk in gang kunnen zetten

Ik ben 24/7 bereikbaar op +31

Mvg,

Op wo 9 sep. 2020 om 18:48 schreef [IEEEJIB cactiznl>:

2beetje druk: sorry. Ik wil de je vragen in hoeverre je betrokken bent bij de lopende validatietrajecten van deze

testaanpak waar nu RiVM en GGD mee bezig zijn. Ik neem aan dat je aanbod en overwegingen ook bij hen onder de aandacht

hebt gebracht?

Met vriendelijke groet,

4A branchevereniging van zorgorganisaties
varpleeghuiszorg| zorg thuis | revalidat ie en herstel | jeugd

BEE c-ctizni | | Oudlaan 4, 3515 GA Utrecht | www.actiz.nl

Disclaimer e-mail Privacy statement

Van: FEE @lion kingmarketer.com>
Verzonden: woensdag 2 september 2020 14:17
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Aan:IEEEBERET oocti2.1>
Onderwerp: URGENT: Nav de reportage bij EenVandaag met betrekking tot covid-19 testen

Geachte EAC
Wij denken dat de volgende informatie ook voor u interessant is.

Bij deze stuur ik u een kopie van de informatie die wij aanEE =EEEheb gestuurd

In aanvulling op het onderstaand bericht vermelden wij hierbij ook dat wij binnen 3 dagen samples van de

genoemde test kits kunnen leveren.

Mocht u nadere informatie willen hebben dan kunt u mij bereiken via de mail of telefonisch op

Graag hoor ik shel van ul

Origineel bericht:

Met belangstelling heb ik de reportage van EenVandaag gezien hedenavond waarin u beide vanuit uw rol

aangeeft dat jullie een grotere behoefte hebben aan capaciteit en alternatieve mogelijkheden voor testen op

Covid-19.

Dit alternatief is nu beschikbaar !

Graag breng ik onder uw aandacht dat er nu voor het eerst een betrouwbare, snelle en eenvoudige antibody
testkit beschikbaar is gekomen door een farmaceutisch bedrijf die z'n sporen verdiend heeft op het gebied
van dit soort testen. Inmiddels is de engelse NHS hier lovend over en heeft Duitsland orders hiervoor

geplaatst.
Hierbij stuur ik u dan ook als vertegenwoordiger van Biotime de eerste achtergrondinformatie op basis

waarvan u kunt concluderen dat dit de moeite waard is om over in gesprek te gaan.

Probleemstelling en achtergrond
In de huidige situatie met het testen op het coronavirus loopt Nederland tegen de volgende problemen aan:

« Testcapaciteit is onvoldoende voor de vraag

+ Doorlooptijd tot het verkrijgen van de testuitslag is te lang waardoor mensen onnodig in quarantaine zitten (of

onnodig anderen besmetten)

« Het logistieke proces in combinatie met verschillende laboratoria in binnen en buitenland is complex en

arbeidsintensief

+ De PCR test wordt door een deel van de medewerkers/clienten als ingrijpend ervaren, vanwege de mond en

keel swabs, waardoor er mogelijk besmette personen ongeidentificeerd blijven.

« Kosten voor de PCR test zijn hoog waarbij er geconstateerd is dat in meer dan 97% van de gevallen de

personen negatief blijken te zijn en dus overbodig getest zijn

Oplossing
Voor het eerst is er nu een betrouwbare, accurate en snelle antibody test kit die de kostbare en logistiek
complexe PCR test kan vervangen. De BIOTIME IgG/IgM Rapid Qualitative Test wordt gefabriceerd door het

gerenommeerde bedrijf BioTime met een management team met meer dan 20 jaar ervaring in de industrie.

Zie bijlage ‘Biotime Backgrounder’.
Meerdere landen waaronder Duitsland zijn inmiddels overgestapt op deze testmethode waardoor de

betrouwbaarheid en de toegevoegde waarde in de praktijk aangetoond is.

De grote voordelen van het gebruik van deze antibody test:
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« Binnen 10 minuten betrouwbare uitslag ook in het beginstadium van besmetting

+ 65-75% kostenbesparing in vergelijking met PCR tests

« Geen laboratoria nodig, uitslag beschikbaar terwijl u wacht

« Geen logistieke problemen meer want er is geen transport tussen teststraat en laboratoria.

+ Geen inzet in tweede instantie nodig voor het informeren over de uitslag.

« Meer test bereidheid vanuit de medewerkers/clienten omdat deze antibody test geen ingrijpende test is maar

slechts een druppel bloed vereist.

Kwaliteit & achtergrond informatie

Wij hebben de meest accurate rapid antibody test op de markt die een FDA & CE certificaat heeft. De NHS

heeft deze klinisch geévalueerd en is tot een positieve conclusie gekomen.

(Zie bijgevoegd rapport)
Quote uit dit rapport:
“Some patients admitted to our centre initially tested negative on PCR but had clinical-radiological criteria

consistent with CoVID-19 and were treated as such. When such patients were tested for an antibody
response, all had detectable antibodies, IgM or both IgM and IgG suggesting a potential role for antibody

testing in the acutely ill population above and beyond PCR. It is now recognised that PCR technique in CoVID-

19 patients can miss up to 30% pf cases 1,2, 3.7

Volgens de NHS kan dit potentieel ook dienen als algehele vervanging van de PCR test. Meerdere landen

maken al geruime periode gebruik van deze antibody test en zien hier uitstekende en consistente resultaten

waardoor de betrouwbaarheid in de praktijk aangetoond is. De betrouwbaarheid van deze test is grotendeels
te danken aan het feit dat de materialen in Duitsland geproduceerd worden door het gerenommeerde bedrijf
Sartorius

Bijgevoegd zijn 2 documenten

« NHS clinical evaluation report 1

+ Biotime backgrounder

Graag hoor ik op korte termijn uw reactie. U kunt mij bereikenoI via de mail

Met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


